[image: image1.jpg]

	Тульская область

	муниципальное образование город Щекино Щекинского района

	СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	13 июня 2018 года
	№ 59-208

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Щекино Щекинского района»

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2006 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Устава МО г. Щекино Щекинского района, решением Собрания депутатов МО г. Щекино Щекинского района от 29 сентября 2006 г. № 13-74 «Об утверждении положения «Об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района», Собрание депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района

РЕШИЛО:

1. Обсудить проект решения Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Щекино Щекинского района» (Приложение №1) на публичных слушаниях.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Щекино Щекинского района» на 12 июля 2018 г. Время проведения публичных слушаний: 16-30. Место проведения: г. Щекино, пл. Ленина, д. 1.

3. Предложения по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Щекино Щекинского района» принимать до 6 июля 2018 г., по адресу: г. Щекино ул. Шахтерская 11, каб. 18, e-mail: sh-sd@tularegion.org.  Справки по телефону: 5-94-38
4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Щекино Щекинского района» в количестве четырех человек и утвердить её состав:

-.
Соболев Александр Александрович - заместитель председателя Собрания депутатов МО г. Щекино Щекинского района;
-.
Леонова Надежда Николаевна
 - депутат Собрания депутатов МО г. Щекино Щекинского района;
-.
Дингес Андрей Владимирович - депутат Собрания депутатов МО г. Щекино Щекинского района;
-.
Матвеева Елена Вячеславовна
 - специалист Собрания депутатов МО г. Щекино Щекинского района.

7. Провести первое заседание комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 15 июня 2018 г.

8. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании –информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

10. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Собрания депутатов МО г. Щекино Щекинского района

Глава муниципального образования

город Щекино Щекинского района

       Ю.В. Савушкин

Приложение
к решению Собрания депутатов

МО г. Щекино Щекинского района

от 13 июня 2018 г.  № 59-208
[image: image2.jpg]

	Тульская область

	муниципальное образование город Щекино Щекинского района

	СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	_____________ 2018 года
	№ _________

О внесении изменений в Устав муниципального образования город Щекино Щекинского района

В целях приведения Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района,

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования город Щекино Щекинского района следующие изменения:

1.1. статья 19:

- наименование изложить в следующей редакции: «Статья 19. Публичные слушания, общественные обсуждения»;

-  пункт 3 части 3 признать утратившим силу;

- в части 4 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи»;

- дополнить частью 4.1 следующего содержания: «4.1. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется  нормативным правовым актом Собрания депутатов муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;

- часть 5 изложить в следующей редакции: «5. Заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний подлежат официальному опубликованию (обнародованию).»»;
1.2. часть 2 статьи 33. изложить в следующей редакции: «8.1. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Тульской области об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения Собрания депутатов муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Собрание депутатов муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.»;

1.3. статья 57:

- в части 1 после слов «муниципального образования» дополнить словами (населенного пункта, входящего в состав поселения)».

- часть 2 изложить в следующей редакции: «2. Вопросы введения и использования средств самообложения граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на сходе граждан.»;
1.4. часть 10 статьи 45 изложить в следующей редакции:

«10. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)

Официальным опубликованием муниципальных нормативных правовых актов или соглашения между органами местного самоуправления,  считается первая публикация его полного текста в официальном печатном издании - информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник»

Официальным обнародованием муниципальных нормативных правовых актов считается размещение их текстов на официальных стендах на территории муниципального образования город Щекино, на официальном портале муниципального образования Щекинский район. Места для обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования город Щекино устанавливаются решением Собрания депутатов муниципального образования.

Днем официального опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов является дата первого размещения их полных текстов на официальных стендах, на официальном портале муниципального образования город Щекино, в официальном печатном издании органов местного самоуправления.

Способ доведения муниципального правового акта до сведения граждан указывается в принятом муниципальном правовом акте.».

2. Направить настоящее решение для его государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

3. Настоящее решение опубликовать после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

город Щекино Щекинского района                                             Ю.В.Савушкин
PAGE
3